檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國家文官學院　函

地址：臺北市南港區忠孝東路7段576號

傳　　真：02-26531654

聯 絡 人：蔡宛陵　02-26531648

電子郵件：wendy@nacs.gov.tw

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國104年12月25日

發文字號：國院數字第1040800279號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(7737420201_105年每月一書暨延伸閱讀書目.docx)

主旨：105年度公務人員專書閱讀推廣活動「每月一書」書目業

已公告（如附件），並提供公務人員購書優惠方案，請轉

知所屬多加運用，請查照。

說明：

一、本學院依據「公務人員專書閱讀推廣活動計畫」業已遴選

105年度12本「每月一書」（係為專書閱讀心得寫作競賽

活動指定書目），另選出12本圖書作為推薦延伸閱讀書目

，爰請各主管機關運用導讀會、讀書會等閱讀推廣活動，

鼓勵所屬同仁參與。另本學院亦將辦理專書導讀會、專書

閱讀推廣觀摩活動，屆時請鼓勵所屬踴躍參加。

二、為便於公務人員以優惠價格購買圖書，本學院業與各出版

社協商，提供公務人員優惠購書方案（約71折）購買旨揭

圖書。參加本優惠方案之出版社計有三民、五南、政大等

，請至本學院全球資訊網站（http://www.nacs.gov.tw）

左側之線上服務專區，點選「下載專區」選擇任一出版社

之訂購單，逕與該公司聯絡及付款，購買冊數不限，惟合

計購買金額未達新臺幣（以下同）600元時，須另行支付

3

1040340433

■■■■■■1O_人事處 ■■■■■■■收文:104/12/25

■■■■■■■有附件

83

第2頁，共2頁

裝

訂

線

運費60元，本方案優惠期間至105年12月31日截止。

正本：中央一級機關、中央二級機關、省縣市政府

副本：數位學習中心 2015-12-25
16:50:56

國家文官學院

105 年度公務人員專書閱讀推廣活動
「每月一書」書目暨專書閱讀心得寫作競賽活動指定書目

領域 書名 著者 出版社 出版年

公共

政策

與

管理

知能

大哉問時代

未來最需要的人才，得會問問題，而不是準備答案
Warren Berger 大是 103

一切都是誘因的問題

找對人、用對方法、做對事的關鍵思考

Uri Gneezy , John A.

List
天下文化 104

不公平的代價

破解階級對立的金權結構
Joseph E. Stiglitz 天下雜誌 102

少，但是更好 Greg McKeown 天下文化 103

巷仔口社會學 王宏仁 主編  大家 103

數位麵包屑裡的各種好主意

社會物理學─剖析意念傳播方式的新科學
Alex Pentland 大塊 103

自我

發展

與

人文

關懷

西方憑什麼

五萬年人類大歷史，破解中國落後之謎
Ian Morris 雅言 104

吃的美德

餐桌上的哲學思考
Julian Baggini 商周 103

女力時代

改寫全球社會面貌的女性新興階級
Alison Wolf 大塊 104

雨季的孩子

來自亞洲底層的苦難印記
David Jimenez 木馬 103

旅行的異義：

一趟揭開旅遊暗黑真相的環球之旅
Elizabeth Becker 八旗  103

失去山林的孩子

拯救「大自然缺失症」兒童
Richard Louv 野人 103

國家文官學院

105 年度公務人員專書閱讀推廣活動

 推薦延伸閱讀書目

領域 書 名 著 者 出版社 出版年

公共

政策

與

管理

知能

大膽起步
在工作中展現自我，創造耀眼的自己

Nan S. Russell 遠流 104

再見，平庸世代
你在未來經濟裡的位子

Tyler Cowen 早安財經 104

學會談判 什麼都可以談 什麼都好商量

沒有好口才，只要掌握談判技巧，人人都可以變成談

判大師

Gavin Kennedy 久石  102

資源革命
如何抓住一百年來最大商機

Stefan Hack, Matt Rogers 大是 104

洞悉人心，發揮真正影響力

設身處地，超越盲點，創造雙贏四步驟

Mark Goulston, John

Ulmen
天下雜誌 104

跳脫只能二選一的矛盾思考法
Deborah

Schroeder-Saulnier
商周 104

自我

發展

與

人文

關懷

被隱藏的中國

從新疆、西藏、雲南到滿洲的奇異旅程
David Eimer 八旗 104

中國哲學史大綱 胡適
臺灣商務

印書館
104

重回大地

當代紀實攝影家薩爾卡多相機下的人道呼喚

Sebastiao Salgado

口述
木馬 103

耳朵借我 馬世芳 新經典 103

紅樓夢 曹雪芹 西北國際 102

如何改變世界

馬克思與馬克思主義，回顧、反思，與前瞻
Eric Hobsbawm 麥田 103